
 Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Ilhota 
Rua Leoberto Leal, n° 160 

Centro - Ilhota - SC 
CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000 

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br  

 

 

 

 

 

 

   

   
   

DIOGO WERNER 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
   
Ilhota, 06 de Fevereiro de 2024. 

PROCESSO Nº 011/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 002/2024 – MUL  

REGISTRO DE PREÇO 

SETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

TIPO MENOR PREÇO – TOTAL GLOBAL 

MODO DISPUTA ABERTO 

OBJETO OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO 
DIGITAL E-CPF, PARA PESSOA FÍSICA, E E-CNPJ, PARA PESSOA JURÍDICA, NOS TIPOS 
A1 E A3 EMITIDO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELA ICP-
BRASIL, COM OU SEM MÍDIA CRIPTOGRÁFICA TIPO TOKEN USB, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, conforme Anexo I do Edital.  

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir das 21h00min do dia 07/02/2024. 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  Às 08h15min do dia 21/02/2024. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:  Às 08h30min do dia 21/02/2024. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: no Portal de Compras Públicas, no endereço eletrônico 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública 
observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília/DF. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRTAÇÃO: R$ 28.556,80(vinte e oito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e 
oitenta centavos). 

REGIMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Municipal nº 
1.103/2024, e SUBSIDIARIAMENTE a Instrução Normativa SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022. 

MAIORES INFORMAÇÕES: 
O edital na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no site www.ilhota.sc.gov.br e departamento de 
Compras e Licitações da PMI – Rua Dr. Leoberto Leal, 160 – Centro – Ilhota – SC, ou informações pelo e-mail: 
licitacao3@ilhota.sc.gov.br - Telefone: (047) 3343-8800 ou ramal 8826. 
Horário de Expediente da Prefeitura: Das 08:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00  

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://www.ilhota.sc.gov.br/

		2024-02-07T20:13:55-0300




